FONTUR ()

OLOMBIA

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FPT-032 DE 2013

CONSORCIO ALIANZA TU
Nit. 900.191.

OBJETO: “Redlizar una Investigacion Internacional de Mercados Estratégicos, que permita conocer las

caracteristicas del Mercado Turistico en Asia y Europa”

El Comité Asesor Juridico procede a verificar los documentos de las ofertas presentadas para la Invitacién Abierta a Presentar Ofertas

No. FPT-032 de 2013.

Que se recibieron en las oficinas del Consorcio Alianza Turistica — Fondo Nacional de Turismo, el dia el 04 y 08 de julio de 2013 las

siguientes propuestas:

No. PROPONENTES
1 OCE&MARKETING
2 EUROMONITOR INTERNACIONAL
3 SIGMADOS INTERNACIONAL SAS
4 CONSORCIO GFK
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

OCE DATOS EUROMONITOR SIGMADOS CONSORCIO GFK
CLAROS FONTUR | INTERNACIONAL INTERNACIONAL
2013 SAS

REQUISITOS
HABILITANTES
JURIDICOS

Carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacién
de la
propuesta

Certificado de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
existencia y
representacié
n legal

Documento CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE
de unioén
temporal o
consorcio

Certificado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pago aportes
parafiscales
y aportes a
seguridad
social
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Avutorizacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Organo
Societario dl
Representant
e Legal para
comprometer
a la persona
juridica

Avutorizacion CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE
de érgano
societario
conformacién
de consorcio
o unién
temporal

Garantia de | CUMPLE NO CUMPLE * CUMPLE CUMPLE
seriedad de
la propuesta

Boletin CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
/Certificacién
Responsabilid
ad Fiscal

Fotocopia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cédula
persona
natural y/o
representante
legal persona
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juridica

Certificado de | CUMPLE NO APLICA

Antecedentes
Disciplinarios
expedido por
la PGN

CUMPLE

CUMPLE

Resultados CUMPLE NO CUMPLE
de la

verificacién

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO ALIANZA TU
Nit. 900.191.

*Nota: El proponente Euromonitor International no cumple, Garantia de seriedad de la propuesta, toda vez que la carta de crédito

expedida con por el Banco Lloyds, no cuenta con un banco filial en Colombia, de acuerdo a lo indicado en el documento “Respuesta a

observaciones Invitacién Abierta a presentar ofertas FPT- 032-2013".

De conformidad con lo anteriormente expuesto, el Comité Juridico Asesor de la Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FPT -032 de

2013, una vez vencido el término para aclarar o subsanar determiné:

1. Que las propuestas presentadas por: OCE DATOS CLAROS FONTUR 2013, SIGMADOS INTERNACIONAL SAS vy
CONSORCIO GFK, a la Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FPT-032 de 2013, se encuentran HABILITADAS

JURIDICAMENTE acorde con los requisitos descritos en los términos de referencia.
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2. Que la propuesta presentada por: EUROMONITOR INTERNACIONAL, a la Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FPT-032 de
2013, se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE acorde con los requisitos descritos en los términos de referencia.

Se firma en la ciudad de Bogotd D.C., a los veintitrés dias (23) dias del mes de julio de 2013.

(original firmado en carpeta)
ANDREA MORALES SANCHEZ

Asesora de Juridica
Fondo Nacional del Turismo
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